

国立大学法人神戸大学の中期計画新旧対照表

現 行	変 更 案	変更理由
<p>II 業務運営の改善及び効率化に関する目標を達成するためにとるべき措置</p> <p>1 組織運営の改善に関する目標を達成するための措置</p> <p>49【19-4】</p> <p>・40歳未満の優秀な若手教員が活躍できる場を全学的に拡大し、教育研究を活性化するため、若手教員の雇用に関する計画に基づき、<u>退職金に係る運営費交付金の積算対象となる教員候補者として20人程度の若手教員を任期付で雇用するなど、若手教員の拡大に向けた取組を促進する。</u></p>	<p>II 業務運営の改善及び効率化に関する目標を達成するためにとるべき措置</p> <p>1 組織運営の改善に関する目標を達成するための措置</p> <p>49【19-4】</p> <p>・40歳未満の優秀な若手教員が活躍できる場を全学的に拡大し、教育研究を活性化するため、若手教員の雇用に関する計画に基づき、<u>退職金に係る運営費交付金の積算対象となる教員における若手教員の比率が22%以上となるよう、雇用拡大に向けた取組を促進する。</u></p>	<p>平成28年12月9日付け28高国支第7号通知及び「『国立大学改革強化推進補助金（特定支援型）』取組に伴う中期計画の変更について」に基づき、退職金に係る運営費交付金の積算対象となる若手教員の比率目標を記載するため</p>

別表（収容定員）

学部	文学部	460人
	国際文化学部	560人
	発達科学部	1,140人
	法学部	760人
	経済学部	1,120人
	経営学部	1,080人
	理学部	610人
	医学部	1,285人
		(うち医師養成に係る分野 625人)
	工学部	2,200人
	農学部	620人
海事科学部	820人	
	人文学研究科	148人
	〔うち博士前期課程〕	88人
	〔博士後期課程〕	60人
	国際文化学研究科	139人
	〔うち博士前期課程〕	94人
	〔博士後期課程〕	45人

別表（収容定員）

学部	文学部	400人
	国際文化学部	0人
	発達科学部	0人
	国際人間科学部	1,500人
	法学部	760人
	経済学部	1,120人
	経営学部	1,080人
	理学部	662人
	医学部	1,285人
		(うち医師養成に係る分野 625人)
	工学部	2,300人
農学部	660人	
海事科学部	820人	
	人文学研究科	148人
	〔うち博士前期課程〕	88人
	〔博士後期課程〕	60人
	国際文化学研究科	139人
	〔うち博士前期課程〕	94人
	〔博士後期課程〕	45人

文学部の入学定員減のため
平成29年4月より、国際文化学部と発達科学部を再編統合し、新たに「国際人間科学部」を設置するため

理学部の入学定員増のため

工学部の入学定員増のため
農学部の入学定員増のため

研 究 科	人間発達環境学研究科	229人	研 究 科	人間発達環境学研究科	229人	<p>経済学研究科博士課程後期課程の入学定員減のため</p> <p>医学研究科博士課程の入学定員増のため</p>
	<ul style="list-style-type: none"> 〔うち博士前期課程 178人〕 博士後期課程 51人 			<ul style="list-style-type: none"> 〔うち博士前期課程 178人〕 博士後期課程 51人 		
	法学研究科	374人		法学研究科	374人	
	<ul style="list-style-type: none"> 〔うち博士前期課程 74人〕 博士後期課程 60人 専門職学位課程 240人 			<ul style="list-style-type: none"> 〔うち博士前期課程 74人〕 博士後期課程 60人 専門職学位課程 240人 		
	経済学研究科	<u>232人</u>		経済学研究科	<u>226人</u>	
	<ul style="list-style-type: none"> 〔うち博士前期課程 166人〕 博士後期課程 <u>66人</u> 			<ul style="list-style-type: none"> 〔うち博士前期課程 166人〕 博士後期課程 <u>60人</u> 		
	経営学研究科	342人		経営学研究科	342人	
	<ul style="list-style-type: none"> 〔うち博士前期課程 102人〕 博士後期課程 102人 専門職学位課程 138人 			<ul style="list-style-type: none"> 〔うち博士前期課程 102人〕 博士後期課程 102人 専門職学位課程 138人 		
	理学研究科	331人		理学研究科	331人	
	<ul style="list-style-type: none"> 〔うち博士前期課程 244人〕 博士後期課程 87人 			<ul style="list-style-type: none"> 〔うち博士前期課程 244人〕 博士後期課程 87人 		
医学研究科	<u>362人</u>	医学研究科	<u>450人</u>			
<ul style="list-style-type: none"> 〔うち修士課程 50人〕 博士課程 <u>312人</u> 		<ul style="list-style-type: none"> 〔うち修士課程 50人〕 博士課程 <u>400人</u> 				
保健学研究科	183人	保健学研究科	183人			
<ul style="list-style-type: none"> 〔うち博士前期課程 108人〕 博士後期課程 75人 		<ul style="list-style-type: none"> 〔うち博士前期課程 108人〕 博士後期課程 75人 				

<p>工学研究科 758人</p> <p>〔うち博士前期課程 632人〕 〔博士後期課程 126人〕</p> <p>システム情報学研究科 188人</p> <p>〔うち博士前期課程 146人〕 〔博士後期課程 42人〕</p> <p>農学研究科 315人</p> <p>〔うち博士前期課程 240人〕 〔博士後期課程 75人〕</p> <p>海事科学研究科 <u>153人</u></p> <p>〔うち博士前期課程 <u>120人</u>〕 〔博士後期課程 33人〕</p> <p>国際協力研究科 <u>215人</u></p> <p>〔うち博士前期課程 140人〕 〔博士後期課程 <u>75人</u>〕</p> <p>科学技術イノベーション研究科 80人</p> <p>〔うち修士課程 80人〕</p>	<p>工学研究科 758人</p> <p>〔うち博士前期課程 632人〕 〔博士後期課程 126人〕</p> <p>システム情報学研究科 188人</p> <p>〔うち博士前期課程 146人〕 〔博士後期課程 42人〕</p> <p>農学研究科 315人</p> <p>〔うち博士前期課程 240人〕 〔博士後期課程 75人〕</p> <p>海事科学研究科 <u>183人</u></p> <p>〔うち博士前期課程 <u>150人</u>〕 〔博士後期課程 33人〕</p> <p>国際協力研究科 <u>209人</u></p> <p>〔うち博士前期課程 140人〕 〔博士後期課程 <u>69人</u>〕</p> <p>科学技術イノベーション研究科 80人</p> <p>〔うち修士課程 80人〕</p>	<p>海事科学研究科博士課程前期課程の入学定員増のため</p> <p>国際協力研究科博士課程後期課程の入学定員減のため</p>
---	---	---